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Łódź 

 

 
Pożegnanie nadinsp. Andrzeja Łapińskiego  

z łódzkim garnizonem 

25 lutego 2020 roku odbyła się uroczystość z okazji zdania obowiązków na stanowisku 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi oraz pożegnania ze sztandarem jednostki. 

Szef łódzkich policjantów nadinspektor Andrzej Łapiński dalszą służbę będzie pełnił  

w garnizonie pomorskim. Panie Generale - służba z Panem była zaszczytem. Dziękujemy  

i życzymy pomyślności na nowym stanowisku. 

Na uroczystości obecny był Tobiasz Bocheński - Wo-

jewoda Łódzki, nadinsp. Kamil Bracha - Zastępca Ko-

mendanta Głównego Policji, przedstawiciele Związ-

ków Zawodowych, przedstawiciele Stowarzyszenia 

Rodzina Policyjna 1939 w Łodzi, komendanci miejscy 

i powiatowi z województwa łódzkiego, a także kadra 

kierownicza komendy wojewódzkiej. Komendant Ła-

piński dowodził łódzkim garnizonem od lutego 2016 

roku.  Od tego czasu wprowadził w życie różne inno-

wacyjne pomysły i projekty. Pod jego dowództwem 

oddano do użytku wiele nowych policyjnych obiek-

tów. Swoje dotychczasowe doświadczenie na 

pewno wykorzysta w pomorskim garnizonie policji. 

Zastąpi na stanowisku Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Gdańsku nadinsp. Jarosława Rzymkow-

skiego.  Komendant Główny Policji powierzył pełnie-

nie obowiązków na stanowisku Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi dotychczasowemu I Za-

stępcy Komendanta insp. Tomaszowi Olczykowi. 
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Łódź 

 

  

Nadinspektor Andrzej Łapiński urodził się  

w 1972 roku. Służbę w Policji rozpoczął w roku 

1992. Jest magistrem prawa, absolwentem 

Uniwersytetu w Białymstoku oraz Wyższej 

Szkoły Policji w Szczytnie. Od początku zwią-

zany z pionem kryminalnym, w pierwszych la-

tach w KRP w Białymstoku później w Central-

nym Biurze Śledczym KGP, gdzie jako naczelnik 

zajmował się m.in. zwalczaniem przestępczo-

ści zorganizowanej i wywiadem kryminalnym. 

Od października 2013 roku był Komendantem 

Miejskim Policji w Białymstoku a wcześniej Ko-

mendantem Powiatowym Policji w Mońkach. 

 

 

 

Panie Generale, dziękujemy za wspólne lata 

służby i życzymy dalszych sukcesów w policyj-

nym mundurze oraz  wszelkiej pomyślności  

w życiu prywatnym! 
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Łódź 

 

 
Uroczysta zbiórka w Komendzie Wojewódzkiej 
5 lutego w auli Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi odbyła się uroczysta zbiórka kadry 

kierowniczej łódzkiego garnizonu. Była to okazja, aby podziękować za dotychczasową 

służbę policjantom odchodzącym na emerytury i jednocześnie wprowadzić lub powierzyć 

obowiązki innym oficerom obejmującym nowe stanowiska. 

Komendant wojewódzki po odebraniu meldunku od 

dowódcy uroczystości przywitał gości. Na zaprosze-

nie nadinsp. Andrzeja Łapińskiego przybył Starosta 

Powiatu Pajęczańskiego Zbigniew Gajęcki, Startosta 

Powiatu Sieradzkiego Mariusz Bądziora wraz  

z wicestarostą Kazimierą Gotkiewicz, a także wice-

starostą Powiatu Bełchatowskiego Jackiem Bakalar-

czykiem. Na uroczystość przybyli także przedstawi-

ciele NSZZ Policjantów Województwa Łódzkiego 

oraz kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpaster-

skiego w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud. 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi podkreślił 

rolę i zasługi policjantów przechodzących w stan 

spoczynku. Na uroczystej zbiórce pożegnaliśmy 

dwóch bardzo doświadczonych oficerów, którzy  

za kilka dni zdejmą policyjny mundur. W stan spo-

czynku przechodzą: mł. insp. Tomasz Kowalczyk  

I Zastępca Komendanta Powiatowego w Brzezinach 

oraz mł. insp. Dariusz Szulc I Zastępca Komendanta 

Powiatowego w Radomsku. Komendant  podzięko-

I Zastępca Komendanta Powiatowego w Brzezinach 

oraz mł. insp. Dariusz Szulc I Zastępca Komendanta 

Powiatowego w Radomsku. Komendant  podzięko-

wał za zaangażowanie, oddanie i służbę na rzecz 

bezpieczeństwa. Wyraził słowa uznania za wszyst-

kie lata spędzone w mundurze.  

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. 

Andrzej Łapiński cofnął powierzenie obowiązków 

mł. insp. Cezaremu Adamczykowi (KPP Sieradz), 
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w Pabianicach, 

• z dniem 5 lutego Zastępcy Komendanta Powiato-

wego Policji w Pabianicach mł. insp.  Michałowi 

Kaliszewskiemu - Naczelnikowi Wydziału ds. 

Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców KWP 

w Łodzi 

• z  dniem 5 lutego Zastępcy Komendanta Powia-

towego Policji w Zduńskiej Woli podinsp. Józe-

fowi Poredzie - Naczelnikowi Wydziału Kryminal-

nego KWP w Łodzi 

• z dniem 6 lutego I Zastępcy Komendanta Powia-

towego Policji w Radomsku kom. Robertowi Ba-

ryle - I Zastępcy Komendanta Powiatowego Poli-

cji w Wieluniu 

• z dniem 6 lutego I Zastępcy Komendanta Powia-

towego Policji w Wieluniu podinsp. Zbigniewowi 

Morawskiemu - Naczelnikowi Wydziału Docho-

dzeniowo Śledczego Komendy Powiatowej Policji 

w Wieluniu 

• z dniem 5 lutego Naczelnika Wydziału Kryminal-

nego KWP w Łodzi mł. insp. Jarosławowi Tokar-

skiemu - Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Zduńskiej Woli 

• z dniem 5 lutego Naczelnika Wydziału ds. Zwal-

czania Przestępczości Pseudokibiców KWP  

w Łodzi podkom. Radosławowi Rogalskiemu - 

kierownikowi Sekcji do walki z Przestępczością 

Przeciwko Życiu i Zdrowiu Wydziału Kryminal- 

 

 

Łódź 

 

  

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. 

Andrzej Łapiński cofnął powierzenie obowiązków 

mł. insp. Cezaremu Adamczykowi (KPP w Sieradzu), 

insp. Grzegorzowi Czubakowskiemu (KPP  

w Bełchatowie) i insp. Karolowi Mielczarkowi (KPP 

w Pajęcznie) i powołał wymienionych oficerów na 

stanowiska komendantów powiatowych. Jednocze-

śnie podkreślił, że przed powołanymi ogromne wy-

zwania, które wiążą się z zapewnieniem bezpie-

czeństwa na terenie ich powiatów, ale również zdo-

byciem zaufania podwładnych. Generał A. Łapiński 

zwrócił również uwagę na konieczność współpracy 

z samorządami, aby ideą nowo powołanych komen-

dantów stało się uczestniczenie w życiu społeczno-

ści lokalnych. 

Nadinsp. Andrzej Łapiński wręczył również rozkazy 

powierzenia obowiązków na stanowiskach zastęp-

ców komendantów powiatowych i naczelników wy-

działów w komendzie wojewódzkiej: 

• z dniem 4 lutego - I Zastępcy Komendanta 

Powiatowego w Kutnie podinsp. Pawłowi 

Ciechanowskiemu ekspertowi Wydziału  

do Zwalczania Zorganizowanej Przestępczo-

ścią Kryminalnej CBŚP Zarządu w Łodzi.  

• z dniem 5 lutego I Zastępcy Komendanta Po-

wiatowego Policji w Brzezinach mł. 

insp.  Tomaszowi Jarmakowskiemu - Za-

stępcy Komendanta Powiatowego Policji   

 

•  
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Charytatywny bieg „Pobiegnijmy dla Kobiet" 

Łódź 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nego KWP w Łodzi. 

Nadinsp. Andrzej Łapiński pogratulował wszystkim 

objętych stanowisk i podkreślił wagę zadań, które sta-

nęły przed oficerami. Życzył również wszystkim po-

wodzenia i dalszych sukcesów na nowych stanowi-

skach. 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Już 8 marca w Dzień Kobiet zapraszamy 

wszystkich głodnych endorfin do udziału w 

charytatywnym biegu "Pobiegnijmy dla Ko-

biet". 

Na starcie będzie mogło stawić się 500 osób,  

a zebrane środki zostaną przekazane na Dom Sa-

motnej Matki w Łodzi! Jeśli chcesz razem  

z nami zrobić coś dobrego śledź wydarzenie,  

bo już niebawem zdradzimy więcej niespodzianek, 

a także przedstawimy medal, który każdy otrzyma 

po przekroczeniu linii mety! 

 

Link do zapisów: 

https://www.time4s.pl/zapisy.php?dlaKobiet2020 

 

Link do regulaminu: 

https://www.time4s.pl/zapisy.html 

 

W ramach wydarzenia wszystkie panie będą mogły 

zrobić sobie mammografię w mobilnym mammo-

busie. Badanie to jest bezpłatne dla pań w wieku 

50-69 lat. Pamiętajcie, żeby zabrać  

ze sobą dowód osobisty. Każda z pań, która zdecy-

duje się skorzystać z badania, otrzyma upominek. 

Podczas wydarzenia można będzie również skorzy-

stać z konsultacji onkologa (samobadanie piersi), 

dermatologa (badanie znamion i pieprzyków za po-

mocą dermatoskopu). Można będzie również wy-

konać pomiar ciśnienia i spirometrię (pomiar obję-

tości płuc). 

 

duje się skorzystać z badania, otrzyma upominek. Podczas wydarzenia można będzie również skorzystać  

z konsultacji onkologa (samobadanie piersi), dermatologa (badanie znamion i pieprzyków za pomocą der-

matoskopu). Można będzie również wykonać pomiar ciśnienia i spirometrię (pomiar objętości płuc). 

MK-C 

 

https://www.time4s.pl/zapisy.php?dlaKobiet2020
https://www.time4s.pl/zapisy.html
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Odprawa roczna w Komendzie Miejskiej Policji w 

Łodzi 

Łódź  

Wśród nich znaleźli się m.in. Wiceprezydent Mia-

sta Łodzi Adam Wieczorek, Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łodzi Marcin Gołaszewski, dyrektor 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeń-

stwa Urzędu Miasta Łodzi Grzegorz Kociołek,  

I Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Łodzi st. bryg. Zbigniew Wójcik, 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi 

Wojciech Płoszaj oraz przedstawiciele prokuratur 

rejonowych z naszego mieście. 

Odprawę rozpoczął Komendant Miejski Policji  

w Łodzi insp. Paweł Karolak, który omówił struk-

turę etatową jednostki, krótko scharakteryzował 

efektywność Komendy Miejskiej i przedstawił kie-

runki rozwoju na bieżący rok. Skierował podzięko-

wania dla władz samorządowych za wsparcie fi-

nansowe i owocną współpracę na rzecz mieszkań-

ców Łodzi. Komendant podziękował również za-

przyjaźnionym służbom mundurowym oraz przed-

stawicielom lokalnych prokuratur  

za zaangażowanie w działania zmierzające do po-

prawy poziomu bezpieczeństwa i komfortu życia 

łodzian. 

Następnie zabrał głos I Zastępca Komendanta 

Miejskiego Policji w Łodzi mł. insp. Piotr Krężołek, 

który przy pomocy prezentacji multimedialnej, 

omówił efekty pracy funkcjonariuszy pionu krymi-

nalnego i przybliżył najtrudniejsze sprawy realizo-

wane przez policjantów. W swoim wystąpieniu 

zwrócił uwagę na zmniejszającą się ilość prze-

stępstw kryminalnych, którym towarzyszy jedno-

czesny wzrost wskaźnika wykrycia. Przypomniał 

też, że w minionym roku odnotowano mniej kra-

dzieży pojazdów. W mieście zwiększyła się wykry-

walność przestępstw, jak kradzieże z włamaniem, 

foto: pixabay.com 

5 lutego 2020 roku odbyła się odprawa pod-

sumowująca wyniki zeszłorocznej pracy 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 

w Łodzi. W spotkaniu uczestniczyła kadra 

kierownicza KMP w Łodzi i zaproszeni go-

ście. 

 

też, że w minionym roku odnotowano mniej kra-

dzieży pojazdów. W mieście zwiększyła się wykrywal-

ność przestępstw, jak kradzieże z włamaniem, czy też 

kradzieże rozbójnicze. Policjanci ujawnili także 1038 

przestępstw narkotykowych i zabezpieczyli blisko 

168 kg narkotyków. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Łodzi 

kom. Wojciech Malarczyk przypomniał, że Komenda 

Miejska zorganizowała w ubiegłym roku 24 debaty  

i 257 konsultacji społecznych. Zaznaczył, że łodzianie 

chętnie korzystali z możliwości, jakie daje Krajowa 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Nasza jednostka w 

ubiegłym roku odnotowała 6064 zgłoszeń,  

z czego potwierdzono 1456. Komendant omówił 

także stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym, pod-

kreślając, że w 2019 roku policjanci zatrzymali 1120 

nietrzeźwych kierujących. 

Znaczna część wystąpienia Zastępcy Komendanta 

Miejskiego Policji w Łodzi poświęcona była wdraża-

niu programów profilaktycznych, które realizowane 

są m. in. przez Wydział Prewencji KMP w Łodzi. Kon-

centrują się one na bieżących zagrożeniach  

dla mieszkańców miasta i wskazują sposoby uchro-

nienia się przed staniem się ofiarą przestępstwa. 

Odprawę podsumował Komendant Miejski Policji  

w Łodzi insp. Paweł Karolak, który podziękował poli-

cjantom za sumienną i rzetelną służbę. Podkreślił,  

że ich zaangażowanie w znaczący sposób wpłynęło 

na poprawę wyników i wzrost poczucia bezpieczeń-

stwa wśród mieszkańców Łodzi. Przy tej 
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Odwiedzili podopiecznych Domu Dziecka 

Łódź  

niczącego Rady Miejskiej w Łodzi Marcina Goła-

szewskiego  i dyrektora Wydziału Zarządzania Kry-

zysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Łodzi 

Grzegorza Kociołka. We wszystkich wypowiedziach 

pojawiły się podziękowania za wspólne przedsię-

wzięcia i deklaracje dalszej współpracy. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowo-Informacyjny  

KMP w Łodzi 

 

foto: pixabay.com 

że ich zaangażowanie w znaczący sposób wpłynęło 

na poprawę wyników i wzrost poczucia bezpieczeń-

stwa wśród mieszkańców Łodzi. Przy tej okazji ko-

mendant wyraził szczególne wyrazy uznania dla 

trójki policjantów z wieloletnim stażem, którzy zde-

cydowali się przejść na zasłużoną emeryturę. 

Spotkanie zakończyły krótkie wystąpienia Wicepre-

zydenta Miasta Łodzi Adama Wieczorka, Przewodni-

czącego Rady Miejskiej w Łodzi Marcina 

 

 Policjanci z II Komisariatu Policji KMP w Łodzi zorganizowali spotkanie profilaktyczne  

w Domu Dziecka, które było również okazją do przekazania dzieciom prezentów, ufundowa-

nych przez policjantów bałuckiego Komisariatu. 

30 stycznia policjanci wraz z Komendantem Komisa-

riatu mł. insp. Adamem Porochniakiem odwiedzili 

wychowanków Domu Dziecka mieszczącego się przy 

ul. Lnianej 9. Podczas spotkania funkcjonariusze roz-

mawiali z opiekunami i najmłodszymi o bezpieczeń-

stwie. Opisywali również rodzaje zagrożeń, z jakimi 

mogą się spotkać oraz sposoby zachowania pozwa-

lające na ich uniknięcie. Dzieci z dużym zaciekawie-

niem słuchały również ciekawostek o pracy policjan-

tów. Maluchom bardzo spodobała się niespo-

dzianka przygotowana przez funkcjonariuszy. Podo-

pieczni otrzymali w prezencie ubranka, które mamy 

nadzieję będą im dobrze służyć. Rozmowy z pracow-

dzianka przygotowana przez funkcjonariuszy. Podo-

pieczni otrzymali w prezencie ubranka, które mamy 

nadzieję będą im dobrze służyć. Rozmowy z pracow-

nikami pozwoliły na zaznajomienie się ze specyfiką 

prowadzenia takiej placówki, a także problemami 

dnia codziennego. 

Tekst: Katarzyna Zdanowska  

Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi,  

fot.: II KP KMP w Łodzi 
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„Zwolnij - Jak kocha to poczeka” – walentynkowa akcja 

policjantów drogówki 

Łódź  

14 lutego to „Dzień Zakochanych”, popularnie zwany Walentynkami. To czas, który chcemy 

spędzić z bliskimi nam osobami. Policjanci z garnizonu łódzkiego właśnie w tym wyjątkowym 

dniu, już od kilku lat, prowadzą działania mające na celu zwrócenie uwagi na sprawy bezpie-

czeństwa w ruchu drogowym. Tym razem adresatem akcji byli nie tylko kierujący, ale  

i piesi. Policjanci, wręczając zapachowe serduszka z wymowną treścią: „Zwolnij! Jak kocha, 

to poczeka”, wyczulali użytkowników dróg na to, że lepiej się spóźnić, niż nie dotrzeć do celu 

wcale. 

Walentynki to idealny dzień, aby uświadamiać 

wszystkim uczestnikom ruchu drogowego, którzy 

jednocześnie mogą być mężami, żonami, narzeczo-

nymi czy rodzicami, że uczucie to nie tylko stan du-

cha, ale również odpowiedzialność. 

Analiza zdarzeń drogowych z winy kierujących za-

istniałych na terenie województwa łódzkiego  

w 2020 roku wskazuje, że przyczyną 27% wypad-

ków drogowych była nadmierna prędkość. W dal-

szym ciągu niepokojąca jest również liczba ofiar, 

które ucierpiały w wypadkach z powodu niedosto-

sowania prędkości do warunków panujących na 

drodze. W 2020 roku, w wypadkach z winy kierują-

cych (w wyniku niedostosowania prędkości) 

śmierć poniosło 6 osób, rannych zostało  

90 i zginęło 14 pieszych. 

Pamiętajmy, że to także my kreujemy rzeczywi-

stość i mamy wpływ na bezpieczeństwo. Dbajmy 

zarówno o siebie, jak i o innych użytkowników 

dróg. Przypominajmy innym i sami używajmy ele-

mentów poprawiających naszą widoczność  

na drodze. Warunki atmosferyczne bardzo często 

przyczyniają się do zdarzeń drogowych z udziałem 

osób niechronionych. Nasze odpowiedzialne za-

chowanie i prawidłowe decyzje mają niebagatelny 

wpływ na to, czy bezpiecznie dotrzemy do zamie-

rzonego celu. Każdy dobrze wie, że jest obowiązek 

noszenia w sposób widoczny elementów odbla-

skowych po zmierzchu poza obszarem zabudowa-

nym. W trosce o bezpieczeństwo apelujemy, aby 

ten prawidłowy nawyk, ratujący nas został rozsze-

rzony i wcielony w życie także na drogi, którymi się 

skowych po zmierzchu poza obszarem zabudowa-

nym. W trosce o bezpieczeństwo apelujemy, aby ten 

prawidłowy nawyk, ratujący nas został rozszerzony 

i wcielony w życie także na drogi, którymi się poru-

szamy na co dzień. Pamiętajmy o tym,  

że każdy założony element odblaskowy ratuje życie. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

foto: pixabay.com 
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Łódź  

szamy na co dzień. Pamiętajmy o tym,  

że każdy założony element odblaskowy ratuje  

życie. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy  

KWP w Łodzi 

foto: pixabay.com 
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Być Kobietą w... Policji - Łódzkie policjantki opowiadały  

o swojej pracy 

Łódź  

W tym roku obchodzimy 95. rocznicę powołania Policji Kobiecej. 26 lutego 1925 roku ówcze-

sny minister spraw wewnętrznych - Cyryl Ratajski - polecił utworzyć policję kobiecą. Na czele 

brygady sanitarno-obyczajowej stanęła Stanisława Filipina Paleolog. Żeby zostać policjantką, 

należało sprostać wielu wymogom. Do służby przyjmowano wyłącznie panny lub bezdzietne 

wdowy w wieku od 25 do 45 lat. Kandydatki musiały odznaczać się nienaganną opinią i zobo-

wiązać się, że w ciągu najbliższych dziesięciu lat nie wyjdą za mąż. 21 lutego 2020 roku  

w łódzkiej Manufakturze można było się przekonać jak to wygląda w dzisiaj. 

Nasze policjantki czekały na wszystkie osoby, które 

chciały dowiedzieć się jak wygląda służba  

w policji. Na stanowisku prasowym można było zo-

baczyć jak pracują rzecznicy prasowi i porozma-

wiać o ich pracy. Funkcjonariuszka Policji - ratow-

nik medyczny uczyła jak udzielać pierwszej po-

mocy przedmedycznej. Na stoisku Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Łodzi można było uzyskać wy-

czerpujące informacje z zakresu doboru do służby 

w Policji i na stanowiska służby cywilnej. Funkcjo-

nariuszki z Laboratorium Kryminalistycznego poka-

zywały jak pracują m.in. przy badaniach daktylo-

skopijnych czy badaniu pisma ręcznego,  

a policjantki z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi - 

prezentowały sprzęt wykorzystywany w codzien-

nej służbie. Nie zabrakło również kobiety - prze-

wodnika z psem policyjnym oraz pokazu jego tre-

sury i wyszkolenia. Obecne były też przedstawi-

cielki Wydziału Ruchu Drogowego, które wjechały 

na teren Manufaktury swoim radiowozem! Swoje 

stanowisko miały również funkcjonariuszki z Wy-

działu Prewencji, które realizują zadania z zakresu 

działań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. 

Można było także porozmawiać z policjantkami  

z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi zajmującymi 

się problemami rodzinnymi oraz procedurą Nie-

bieskiej Karty. 

Spotkanie urozmaiciły pokazy taktyki policyjnej  

i sztuk walki w wykonaniu młodzieży z Munduro-

wego Liceum Ogólnokształcącego z ulicy Klaretyń-

skiej 9 w Łodzi oraz wystąpienie prezesa łódzkiego 

stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku” Ja-

rosława Olbrychowskiego przybliżające historię 

skiej 9 w Łodzi oraz wystąpienie prezesa łódzkiego sto-

warzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 roku w Łodzi” Ja-

rosława Olbrychowskiego przybliżające historię kobiet 

w policji. 

foto: pixabay.com 
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Łódź  

Wydarzenie zaszczycił swoja obecnością również 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. An-

drzej Łapiński, który podkreślił jak ważną rolę pełnią 

kobiety w tej formacji oraz podziękował funkcjona-

riuszkom za ich zaangażowanie i ciężka pracę. 

W tym roku obchodzimy rocznicę 95-lecia Policji Ko-

biecej.  26 lutego 1925 roku ówczesny minister 

spraw wewnętrznych - Cyryl Ratajski - polecił utwo-

rzyć policję kobiecą. Na czele brygady sanitarno-

obyczajowej stanęła Stanisława Filipina Paleolog. 

Policja Państwowa została powołana ustawą z dnia 

24 lipca 1919 roku. I choć nie było żadnych formal-

nych przeszkód, by kobiety pełniły służbę w Policji, 

zawód policjanta uważano za profesję typowo mę-

ską i nie przyjmowano kobiet w policyjne szeregi. 

Początki Policji nie były łatwe - był to czas tworzenia 

się nowego państwa. Policjanci musieli mierzyć się 

z różnymi przestępstwami, które coraz częściej do-

tykały kobiet oraz dzieci. Mężczyźni nie do końca ra-

dzili sobie z takimi zagrożeniami, jak sutenerstwo 

czy handel kobietami i dziećmi. Pod wpływem rezo-

lucji VI Międzynarodowego Kongresu w sprawie 

Zwalczania Handlu Kobietami i Dziećmi ówczesny 

minister spraw wewnętrznych polecił utworzyć poli-

cję kobiecą. 

Panna lub bezdzietna wdowa w wieku od 25 do 45 

lat 

Żeby zostać policjantką, należało sprostać wielu wy-

mogom. Do służby przyjmowano wyłącznie panny 

lub bezdzietne wdowy w wieku od 25 do 45 lat. Kan-

dydatki musiały odznaczać się nienaganną opinią 

i zobowiązać się, że w ciągu najbliższych dziesięciu 

lat nie wyjdą za mąż. Wymogiem do wstąpienia do 

służby były także dobry stan zdrowia, krótkie włosy 

oraz co najmniej 164 cm wzrostu. Kobieca brygada 

sanitarno-obyczajowa liczyła początkowo 18 nieu-

mundurowanych funkcjonariuszek. Ich głównym za-

daniem było zwalczanie przestępstw przeciwko ko-

bietom: handlu ludźmi, stręczycielstwa, sutener- 

 

 

foto: pixabay.com 

stwa czy przestępstw popełnianych na tle seksual-

nym. Zajmowały się także przestępstwami przeciwko 

rodzinie i opiece oraz przestępstwami nieletnich. Za-

częły rozwijać działalność o charakterze typowo pre-

wencyjnym, której celem była eliminacja zagrożeń 

wśród dzieci, młodzieży i kobiet. 

15 kwietnia 1925 roku rozpoczął się 3 miesięczny kurs 

dla 30 pierwszych kandydatek do służby. Po szkoleniu 

absolwentki kursu trafiły do Urzędu Śledczego m. st. 

Warszawy i do policji kryminalnej w Łodzi. Do wybu-

chu II wojny światowej zorganizowano jeszcze kilka 

kursów. Policja kobieca w II RP rozwijała się bardzo 

dobrze i była wysoko ocenia na całym świecie.  Pol-

skie policjantki zaangażowane były w zwalczanie 

przestępczości kryminalnej ale podejmowały także 

działania prewencyjne co wówczas było wyjąt-

kiem. Nawet w Anglii, która uchodzi za kolbkę policji 

kobiecej policjantki pełniły raczej role opiekunek spo-

łecznych.  

W Polsce nosiły broń, przesłuchiwały podejrzanych, 

prowadziły prace operacyjną. 
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Obecnie 

Przez dziewięćdziesiąt pięć lat zmieniło się wiele. 

Podczas rekrutacji do służby w policji kobiety muszą 

sprostać takim samym wymaganiom, jak mężczyźni. 

W dzisiejszych czasach kobiety wykonują zadania 

służbowe we wszystkich pionach: prewencyjnym, 

wspomagającym oraz kryminalnym. Zajmują stano-

wiska na różnych szczeblach hierarchii służbowej. 

Aktualnie w Łódzkim Garnizonie Policji na blisko 

6000 funkcjonariuszy i ponad 1600 pracowników cy-

wilnych zatrudnionych jest ponad 1200 policjantek 

i ponad 1000 kobiet na stanowiskach cywilnych. 139 

policjantek jest oficerami, 510 podoficerami, 379 

znajduje się w korpusie aspirantów a 176 szerego-

wych. 17 z nich zajmuje kierownicze stanowiska ta-

kie jak naczelnicy wydziałów czy komendanci i ich 

zastępcy. Ponad 1400  ma wyższe wykształcenie. 

Wiele osiąga sukcesy zarówno zawodowe jak i oso-

biste. Mamy w naszych szeregach  mistrzynie świata 

i Europy w Taekwon-Do jak i bohaterki codziennego 

dnia służby, które chociażby ratują pogorzelca wy-

nosząc z pożaru lub udzielając pierwszej pomocy 

w sytuacji zagrożenia życia dziecka. Podobnie jak 

pierwsze policjantki także dziś kobiety doskonale 

sprawdzają się w działaniach skierowanych do dzieci 

i młodzieży - są policyjnymi profilaktykami, zajmują 

się tematyką przestępczości nieletnich, kobietami 

pokrzywdzonymi przestępstwem. Są także eksper-

tami w laboratorium kryminalistycznym, pełnią 

służbę w ogniwie policji konnej, dbają o bezpieczeń- 

 

stwo ruchu drogowego, prowadzą czynności docho-

foto: pixabay.com 

stwo w ruchu drogowym, prowadzą czynności do-

chodzeniowo-śledcze, są przewodnikami psów, peł-

nią służbę patrolowo-interwencyjną, są dzielnico-

wymi, pracują jako psychologowie, dyżurne czy ra-

towniczki medyczne. Często godzą trudne role poli-

cjantki i strażniczki ogniska domowego. 

W Policji pracuje także cała rzesza kobiet na stano-

wiskach cywilnych, które na co dzień wspomagają 

służbę policjantów. Pracują w głównie w pionie logi-

stycznym, dbają o finanse, zaopatrzenie, kwestie ka-

drowe czy obsługę interesantów. 

Jeśli jesteś kobietą i zastanawiasz się czy służba  

w Policji to dobry wybór, odpowiadam, że płeć nie 

jest determinantem tej decyzji. Na pewno musi to 

być świadomy wybór poparty indywidualnymi pre-

dyspozycjami i umiejętnościami pracy w zespole. 

Służba w Policji wiąże się z wieloma  wyrzeczeniami 

ale często też satysfakcją z udzielonej komuś pomocy 

porównywalną z nielicznymi innymi zawodami. 

Tekst i fot. podkom. Aneta Sobieraj,  

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łodź

 

 

„Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” - Wojewódzka akcja 

profilaktyczna 
Promowanie i wpajanie prawidłowych postaw narciarzy i snowboardzistów na stoku, jak  

i właściwych zachowań w ruchu drogowym było głównym celem wyjazdu zimowego dzieci 

i młodzieży z rodzin funkcjonariuszy i pracowników Policji oraz podopiecznych Fundacji 

Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 

Podczas ferii zimowych w naszym województwie 

kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpaster-

skiego Policji w Łodzi - ks. ppor. Jacek Syjud (przy 

współpracy Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Łodzi) zorganizował wyjazd w ramach woje-

wódzkiej akcji profilaktycznej pn. „Kręci mnie bez-

pieczeństwo na stoku”.  

 

W trakcie pobytu policjanci i zarazem opiekuno-

wie uczestników wyjazdu: kom. Maciej Cholajda z 

Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Łodzi, asp. 

szt. Robert Rudzki z Wydziału Prewencji KMP  

w Piotrkowie Trybunalskim i Dagmara Mościńska 

specjalista Zespołu Komunikacji Społecznej KMP 

w Piotrkowie Trybunalskim przeprowadzili pre-

lekcje promującą właściwe postawy podczas zi-

mowych aktywności młodzieży. Łącznie w zimo-

specjalista Zespołu Komunikacji Społecznej KMP 

w Piotrkowie Trybunalskim przeprowadzili prelek-

cje promującą właściwe postawy podczas zimo-

wych aktywności młodzieży. Łącznie w zimowisku 

wzięło udział 56 dzieci. Uczestnicy podzieleni zo-

stali na dwie grupy, starszą i młodszą,  

a prelegenci, przekazywali wiedzę, dostosowując 

ją odpowiednio do wieku. Omawiane tematy doty-

czyły między innymi bezpieczeństwa podczas ak-

tywności na stoku. Funkcjonariusze przypomnieli 

również „Dekalog Narciarza” opracowany przez 

Międzynarodową Federację Narciarską – FIS, w 

którym zawarte są podstawowe reguły zachowa-

nia się na stokach narciarskich. 
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Otwarta dyskusja pozwoliła na sformułowanie 

wspólnych wniosków, o tym, że podstawą dobrej 

zabawy i aktywnego wypoczynku jest bez-

względne przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 

Z tego też powodu, zarówno na stoku, jak  

i podczas wycieczek, każdy z uczestników  

w miejscu widocznym posiadał elementy odbla-

skowe. Policjanci przypominali również, szcze-

gólnie młodszym uczestnikom wyjazdu, że zimą 

wydłuża się droga hamowania pojazdów, więc 

należy zachować szczególną ostrożność, będąc w 

pobliżu jezdni. Dzieci usłyszały też, że do zimo-

wych zjazdów na sankach należy wybierać miej-

sca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic, skrzy-

żowań i ciągów komunikacyjnych. Tylko takie za-

chowania są gwarancją bezpiecznego wypo-

czynku, który pozwoli uniknąć sytuacji zagrażają-

cych zdrowiu i życiu. 

Ostatniego dnia na stoku opiekunowie zorgani-

zowali konkurs jazdy slalomem po wyznaczonym 

torze. Zwycięzcom wręczono nagrody  

w postaci kasków ufundowanych przez Biuro 

Prewencji KGP. Tekst i fot.: kom. Maciej Cholajda,  

Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi 
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Ruszamy z kolejną edycją Planu Gliniarz! 
Ruszamy z kolejną edycją Planu Gliniarz! Tym razem z treningów sztuk walki może skorzy-

stać każdy, kto wypełni formularz i dostarczy go do nas przed zajęciami. Treningi  

są darmowe i odbywają się na terenach szkół średnich województwa łódzkiego. Sprawdź-

cie, gdzie dokładnie będziemy i dołączcie do nas! 

Nasz projekt skierowany jest przede wszystkim do 

pasjonatów sztuk walk oraz tych, którzy chcieliby 

spróbować swoich sił w tej dziedzinie. Zachęcamy 

przede wszystkim młodych ludzi ze szkół średnich 

i studentów. Zajęcia będą prowadzone przez 

sierż. szt. Martę Mysur, która jest policyjnym in-

struktorem, a także Mistrzynią Polski Służb Mun-

durowych w Kickboxingu, a prywatnie Mistrzynią 

Świata w Taekwon-do. W zakresie prowadzących 

przewidujemy wiele niespodzianek, pracę w for-

mule stójkowej i parterowej oraz umiejętności sa-

moobrony i zachowania w sytuacjach zagrożenia. 

Projekt przewiduje 13 spotkań, jego finał to 

wielka niespodzianka, więc warto uczestniczyć 

we wszystkich treningach. Jedyne, co musimy po-

siadać to ochraniacze rąk, czyli rękawice (mogą 

być bokserskie czy do kickboxingu lub pointfigh-

więc warto uczestniczyć we wszystkich treningach. 

Jedyne, co musimy posiadać to ochraniacze rąk, 

czyli rękawice (mogą być bokserskie  

czy do kickboxingu lub pointfightingu). 

Oferujemy świetną zabawę, dużo praktycznej na-

uki, wymianę doświadczeń, poszerzenie grona 

swoich przyjaciół, a także zapoznanie się z pracą 

łódzkich funkcjonariuszy Policji. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy  

KWP w Łodzi 
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O próbie wyłudzenia oszczędności 79-latki po-

wiadomiona została policja. Warto zaznaczyć, że 

wspomniany pracownik banku w przeszłości 

także udaremnił podobną próbę oszustwa  

- na szkodę starszego małżeństwa. Zaangażowa-

nie Pani Bożeny w zapobieżenie wyłudzeniu pie-

niędzy docenił sam Komendant Miejski Policji 

insp. Paweł Karolak, który wręczył jej kwiaty, 

drobne upominki i list pochwalny. Komendant 

podkreślił, że empatyczni ludzie, wspierający Po-

licję w wykonywaniu codziennych zadań, stano-

wią nieocenioną pomoc. Stają się sojusznikami 

służby w zwalczaniu i ograniczaniu przestępczo-

ści. Insp. Paweł Karolak podkreślił,  

że nie bez znaczenia jest też szeroko pojęta pro-

filaktyka i informowanie mieszkańców naszego 

miasta o pojawiających się zagrożeniach. Świa-

domość metod działania sprawców pozwala na 

skuteczną reakcję i zatrzymywanie osób odpo-

wiedzialnych za próby wyłudzeń, jak  

to było na początku bieżącego roku na terenie 

podległym III Komisariatowi Policji KMP w Łodzi. 

 

Warto zaznaczyć, że od początku stycznia 2020 

Udaremniła próbę oszustwa metodą "na policjanta" 
Pomimo nieustannych apeli policjantów, nadal zdarzają się przypadki, gdzie pokrzywdzeni 

zmanipulowani przez oszustów, nierzadko przekazują im dorobek swojego życia. Prze-

stępcy wymyślają coraz bardziej wymyślne fortele po to, aby wprowadzić w błąd starsze 

osoby. Wykorzystują ufność pokrzywdzonych i w rozmowach telefonicznych podszywają 

się pod różne osoby tylko po to, żeby nakłonić je do przekazania pieniędzy. 

Minionej doby łódzka policja odnotowała 2 przy-

padki oszustw metodą „na policjanta”, gdzie łupem 

sprawców padła kwota kilkudziesięciu tysięcy zło-

tych. Na szczęście nie każda próba wyłudzenia pie-

niędzy kończy się przekazaniem pieniędzy prze-

stępcom. Tak też było w przypadku 79-letniej 

mieszkanki dzielnicy Bałuty, której oszczędności 

zostały zagrożone. 29 stycznia 2020 roku w godzi-

nach popołudniowych na stacjonarny telefon ko-

biety zadzwonił mężczyzna. W krótkiej rozmowie, 

podając się za pracownika zakładu ubezpieczeń 

społecznych, pod pozorem przesłania dokumenta-

cji urzędowej, uzyskał adres i dane personalne se-

niorki. Dwa dni później pokrzywdzona otrzymała 

kolejny telefon. Tym razem dzwoniła rzekoma po-

licjantka, która poinformowała 79-latkę, że poda-

jący się za pracownika zakładu ubezpieczeń był 

oszustem. Następnie starsza kobieta została namó-

wiona do wypłacenia pieniędzy ze swojego konta 

w banku. Oszustka była bardzo przekonująca tłu-

macząc, że w placówce bankowej na koncie se-

niorki znajdują się fałszywe pieniądze, które muszą 

być jak najszybciej wypłacone i przekazane poli-

cjantom mającym po nie przyjść. Fałszywa poli-

cjantka pozostawała cały czas „na otwartym łączu" 

rozmowy telefonicznej z 79-latką, od której uzy-

skała numer telefonu komórkowego. Zagadując 

pokrzywdzoną, uniemożliwiała jej podjęcie racjo-

nalnej decyzji i przemyślenie tej niecodziennej sy-

tuacji. Na szczęście podczas drogi do banku se-

niorka spotkała koleżankę, z którą naradziła się na 

temat „dziwnych telefonów”. Ostateczne wątpli-

wości rozwiała pracownica banku, która zdecydo-

wanie odradziła wypłacanie jakiejkolwiek gotówki 

z konta seniorki i udaremniła oszustwo.  

O próbie wyłudzenia oszczędności 79-latki powia-

domiona została policja. Warto zaznaczyć, że 
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 Warto zaznaczyć, że od początku stycznia 2020 

roku do 5 lutego 2020 roku w całym województwie 

łódzkim doszło do 33 przypadków wyłudzeń, bądź 

prób wyłudzeń pieniędzy tzw. metodą  

"na policjanta". W samej Łodzi odnotowano  

12 przypadków oszustw, gdzie łupem przestępców 

padły znaczne sumy pieniędzy. Natomiast  

w 11 sytuacjach pokrzywdzeni nie dali się zmanipu-

lować przestępcom. 

Jeżeli nie chcemy paść ofiarą oszustów, pamię-

tajmy o pewnych podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa: 

• nigdy nie wierzmy bezkrytycznie w to, 

co mówią dzwoniący do nas ludzie - 

zwłaszcza, gdy rozmowa dotyczy prze-

kazania pieniędzy, bądź biżuterii; 

 

• za każdym razem weryfikujmy przycho-

dzące do nas połączenia – rozłączając 

się z aktualnym rozmówcą przed wyko-

naniem kolejnego telefonu; 

 

• dajmy sobie czas na przemyślenie całej 

sytuacji w przypadku niespodziewa-

nego nagłego telefonu, zwłaszcza gdy 

jesteśmy proszeni o pieniądze; 

 

• jeżeli mamy jakiekolwiek wątpliwości, 

że dzwoniąca osoba jest tym za kogo 

się podaje, nie wahajmy się zawiado-

mić Policji; 

 

• nie przekazujmy obcym i nieznanym 

nam osobom naszych oszczędności; 

 

• nie zaciągajmy pożyczek bankowych w 

sytuacjach, kiedy nieznane osoby pro-

szą nas o to przez telefon; 

 

• nie zaciągajmy pożyczek bankowych  

w sytuacjach, kiedy nieznane osoby 

proszą nas o to przez telefon; 

 

• nigdy nie wyrzucajmy pieniędzy i osz-

czędności przez okno (często proszą  

o to oszuści mówiąc, że na dole stoi 

osoba, która je odbierze); 

 

PAMIĘTAJMY! 

 

Policjanci nigdy nie proszą innych osób o prze-

kazanie im jakichkolwiek pieniędzy; 

 

Policjanci nie wykorzystują innych osób do 

przeprowadzenia akcji przeciwko rzekomym 

oszustom. 

 

foto:pixabay.com 

Tekst i fot.: Zespół Prasowo-Informacyjny  

KMP w Łodzi 
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które docierają do policjantów od mieszkańców, 

np. za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa.  

 

 

Tekst i fot.: kom. Maciej Cholajda, 

Wydział Ruchu Drogowego 

KWP w Łodzi 

 

„SPEED” ciągle aktywny - poprawiamy bezpieczeństwo  

na drodze 
Jak wskazują statystyki - mimo, że w Polsce zmniejsza się liczba wypadków drogowych, to 

wzrasta niestety liczba ofiar śmiertelnych. Powodem jest najczęściej nadmierna prędkość. 

W lipcu zeszłego roku kierownictwo Komendy Głównej Policji zdecydowało o utworzeniu 

przy każdej komendzie wojewódzkiej Policji w kraju specjalnej grupy „SPEED”, której za-

daniem jest walka z piratami drogowymi. 

Na drogach województwa łódzkiego grupa 

"SPEED" działa od 19 lipca. Została powołana przez 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi  

w ramach ogólnokrajowego projektu. W jej skład 

wchodzą najlepsi funkcjonariusze z sekcji zabezpie-

czenia autostrad WRD KWP w Łodzi i łódzkiej dro-

gówki, w razie potrzeby wspierani przez policjan-

tów z pionu kryminalnego. 

 

"SPEED" ma za zadanie działać zdecydowanie, eli-

minować rażące zachowania na drodze i być wszę-

dzie tam, gdzie dochodzi do nielegalnych wyści-

gów. Policjanci mają także reagować  

na cwaniactwo i agresję na drodze, której przejawy 

coraz częściej można oglądać na platformach spo-

łecznościowych - w udostępnionych nagraniach z 

samochodowych rejestratorów. Zadaniem grupy 

jest także eliminowanie z ruchu tych kierowców, 

którzy w najbardziej drastyczny sposób łamią ogra-

niczenia prędkości. 

 

By działający w ramach grupy „SPEED” funkcjona-

riusze byli skuteczni, mają do dyspozycji odpowied-

nie narzędzia. Ich główną bronią są m.in. nieozna-

kowane radiowozy. To przede wszystkim BMW se-

rii 3 wyposażone w  videorejestratory. Mundurowi 

wykorzystują również ręczne mierniki prędkości i 

nieoznakowane motocykle, co pozwala im pełnić 

służbę zarówno statycznie, jak i dynamicznie. 

 

Teren działania grupy planowany jest na podstawie 

statystyk zdarzeń drogowych, w tym tych najtra-

giczniejszych. Pod uwagę brane są również sygnały, 

które docierają do policjantów 

od mieszkańców, np. za pośrednictwem Krajowej 

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.  

„SPEED” w statystykach 

 

Do końca 2019 roku funkcjonariusze z łódzkiej 

grupy „SPEED” skontrolowali blisko 6800 pojaz-

dów, ujawniając ponad 7700 wykroczeń. Za-

trzymano 774 prawa jazdy i 423 dowody reje-

stracyjne. Ujawniono 56 przestępstw  

w ruchu drogowym - najczęściej to nietrzeźwi 

kierujący.  

 
Tekst i fot.: kom. Maciej Cholajda, 

Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi 
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Powrót Posterunku Policji do Rozprzy 
Uroczyste otwarcie Posterunku Policji w Rozprzy w powiecie piotrkowskim odbyło się  

10 lutego br. Poprzedni funkcjonował w tym rejonie od grudnia 2007 roku do połowy stycz-

nia 2010. Odtworzenie posterunku to efekt współpracy i zaangażowania samorządu lokal-

nego, Policji oraz organów państwowych. 

W uroczystości wzięli udział: I Zastępca Komen-

danta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augusty-

niak, Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi na-

dinsp. Andrzej Łapiński, poseł na Sejm Rzeczypo-

spolitej Polskiej Robert Telus, Wojewoda łódzki 

Tobiasz Bocheński, Wicemarszałek Wojewódz-

twa Łódzkiego Zbigniew Ziemba, Wójt Gminy 

Rozprza Janusz Jędrzejczyk. Wśród zaproszonych 

gości nie zabrakło też wójtów gmin: Łęki Szla-

checkie, Ręczna, Gorzkowice, Wola Krzysztopor-

ska, a także radnych gminy Rozprza, kapelana 

Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Poli-

cji w Łodzi ks., ppor. Jacka Syjuda, ks. Prałata Wie-

sława Płomińskiego - proboszcza Parafii Nawie-

dzenia Najświętszej Maryi Panny w Rozprzy, pre-

zesa stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi Jarosława Olbrychowskiego, kadry kie-

rowniczej łódzkiego garnizonu Policji. 

Policji w Łodzi ks. ppor. Jacka Syjuda, ks. Prałata Wiesława Płomińskiego - proboszcza Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Rozprzy, prezesa stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosława 

Olbrychowskiego, kadry kierowniczej łódzkiego garnizonu Policji. 

Spotkanie rozpoczęło wprowadzenie asysty honorowej na miejsce uroczystego apelu. Następnie został zło-

żony meldunek przez dowódcę uroczystości. Podniesiono flagę państwową na maszt i odegrano hymn 

Rzeczpospolitej Polskiej. Powitano gości i przedstawiono informacje na temat otwieranego posterunku. 

Symbolicznie wręczono także klucze do budynku jego kierownikowi. Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 

Duszpasterskiego Policji w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud poświęcił nowy budynek. Przyszedł czas na okolicz-

nościowe przemówienia. Głos zabrał I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augusty-

niak. W swoim wystąpieniu zaznaczył, że od 3 lat realizowany jest Program Modernizacji Polskiej Policji, w 

ramach którego odtworzony został w wybudowanym od podstaw budynku Posterunek Policji w Rozprzy. 

Za nami i w trakcie jest ponad 300 inwestycji. 

Spotkanie rozpoczęło wprowadzenie asysty honorowej na miejsce uroczystego apelu. Następnie został 

złożony meldunek przez dowódcę uroczystości. Podniesiono flagę państwową na maszt i odegrano hymn 

Rzeczpospolitej Polskiej. Powitano gości i przedstawiono informacje na temat otwieranego posterunku. 

Symbolicznie wręczono także klucze do budynku jego kierownikowi. Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 

Duszpasterskiego Policji w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud poświęcił nowy budynek. Przyszedł czas na okolicz-

nościowe przemówienia. Głos zabrał I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augusty-

niak. W swoim wystąpieniu zaznaczył, że od 3 lat realizowany jest Program Modernizacji Polskiej Policji, 

w ramach którego odtworzony został w wybudowanym od podstaw budynku Posterunek Policji w Roz-

przy. Za nami i w trakcie jest ponad 300 inwestycji. 
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sterunków. Swoje zadowolenie ze zrealizowanego 

projektu wyraził również Wójt Gminy Rozprza. Ko-

mendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. An-

drzej Łapiński w wypowiedzi zaznaczył, że jednym  

z zadań jest dostosowanie liczby funkcjonariuszy do 

konkretnej sytuacji związanej z zagrożeniami  

w danym miejscu. Komendant Miejski Policji  

w Piotrkowie Trybunalskim mł. insp. Krzysztof Mi-

kułowski poinformował, że odtworzenie poste-

runku zostało poprzedzone rzetelną analizą po-

trzeb, konsultacjami społecznymi, w które zaanga-

żowani byli policjanci, samorząd lokalny oraz miesz-

kańcy gminy.  Reaktywacja posterunku w tym miej-

scu wpłynie z pewnością znacząco na poczucie bez-

pieczeństwa w rejonie oraz ułatwi mieszkańcom 

kontakt w sytuacjach, kiedy wsparcie Policji będzie 

potrzebne. 

Zakończenie uroczystości uświetniła defilada pod-

oddziału honorowego. Uczestnicy uroczystego 

apelu zostali zaproszeni do zwiedzania pomieszczeń 

posterunku. 

nościowe przemówienia. Głos zabrał  

I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. 

Dariusz Augustyniak. W swoim wystąpieniu zazna-

czył, że od 3 lat realizowany jest Program Moderni-

zacji Polskiej Policji, w ramach którego odtworzony 

został w wybudowanym od podstaw budynku Po-

sterunek Policji w Rozprzy. Za nami  

i w trakcie jest ponad 300 inwestycji. 

Przypomnijmy, że gmina Rozprza, to jedna z naj-

większych gmin powiatu piotrkowskiego. Reakty-

wowany Posterunek Policji na tym terenie będzie 

funkcjonował w strukturze Komisariatu Policji  

w Gorzkowicach. Służbę w nim będzie pełniło 

ośmiu funkcjonariuszy. Budynek mieszczący się 

przy ulicy Sportowej to nowoczesny obiekt o po-

wierzchni 200 metrów kwadratowych, w pełni wy-

posażony i dostosowany, zarówno do służby, jak 

i obsługi interesantów. Policjanci z nowego poste-

runku będą patrolować drogi nowym oznakowa-

nym radiowozem, zakupionym z Funduszu Wspar-

cia Policji oraz Programu Modernizacji Policji oraz 

dofinansowanym z budżetu gminy. 

Wojewoda Łódzki zwrócił uwagę, że poczucie bez-

pieczeństwa, jego zapewnienie a także walka  

z przestępstwami, jest jednym z elementów  

i podstawowych zadań Państwa. Należy więc  

je rozbudowywać tak, aby było blisko obywateli, 

tym samym podkreślił zasadność odtwarzania po-

sterunków. Swoje zadowolenie ze zrealizowanego 

projektu wyraził również Wójt Gminy Rozprza. Ko-

mendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. An-

drzej Łapiński w wypowiedzi zaznaczył, że jednym 

z zadań jest dostosowanie liczby funkcjonariuszy 

do konkretnej sytuacji związanej z zagrożeniami w 

danym miejscu. Komendant Miejski Policji w Piotr-

kowie Trybunalskim mł. insp. Krzysztof Mikułowski 

poinformował, że odtworzenie posterunku zostało 

poprzedzone rzetelną analizą potrzeb, konsulta-

cjami społecznymi, w które zaangażowani byli poli-

cjanci, samorząd lokalny oraz mieszkańcy gminy.  

Reaktywacja posterunku w tym miejscu wpłynie z 

pewnością znacząco na poczucie bezpieczeństwa 

w rejonie oraz ułatwi mieszkańcom kontakt w sy-

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot.: st. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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Przed budynkiem łęczyckiej komendy policji po raz pierwszy w tym roku stanął mobilny 

punkt poboru krwi. Wspólna akcja stróżów prawa i przedstawicieli klubu HDK PCK „Stra-

żak” przy OSP w Łęczycy zakończyła się zebraniem 29 jednostek krwi. Dzięki zaangażowa-

niu wszystkich krwiodawców, łęczycki szpital będzie mógł wykorzystać 13,5 litra życiodaj-

nego płynu na planowane zabiegi operacyjne. 

Mobilny punkt poboru krwi Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa zaparkował 3 lutego przed siedzibą łę-

czyckiej komendy Policji. Na miejscu zbiórki zgłosili się 

przedstawiciele: Klubu HDK Strażak przy OSP  

w Łęczycy, Straży Miejskiej oraz liczne grono miesz-

kańców powiatu łęczyckiego. Nie zabrakło funkcjona-

riuszy i pracowników cywilnych tutejszej komendy, 

wraz z Komendantem Powiatowym mł. insp. Zbignie-

wem Gruszczyńskim. Do oddania krwi zgłosiły się 33 

osoby. Po badaniach zakwalifikowało się 29 osób, 

które łącznie oddały 13,5 litra krwi. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

Udana zbiórka - 13,5 litra krwi dla potrzebujących 
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Łowiccy policjanci zatrzymali 25-letniego dilera narkotykowego i zabezpieczyli prawie ki-

logram różnego rodzaju narkotyków. Mężczyzna trafił już za kratki. Za tego rodzaju prze-

stępstwo grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności. 

Łowiccy kryminalni od dłuższego czasu realizują dzia-

łania związane ze zwalczaniem przestępczości narko-

tykowej. Wytężona praca i coraz lepsze rozpoznanie 

doprowadziły śledczych do 25-latka, mieszkańca jed-

nego z ościennych powiatów. 30 stycznia br. funkcjo-

nariusze weszli na posesję mężczyzny, którą dokład-

nie przeszukano. Typowanie funkcjonariuszy okazało 

się bezbłędne. Policjanci znaleźli i zabezpieczyli 

znaczną ilość różnego rożnego rodzaju narkotyków 

przygotowanych do sprzedaży. Po zważeniu okazało 

się, że mężczyzna posiadał prawie kilogram środków 

odurzających: blisko ¾ kg amfetaminy, ¼ kg marihu-

any oraz tabletki ekstazy. Podczas przeszukania pose-

sji policjanci zabezpieczyli również dwie elektroniczne 

wagi służące do porcjowania środków odurzających 

i wiele torebek z zapięciem strunowym. Szacunkowo  

takiej ilości narkotyków można przygotować i sprze-

dać około tysiąca porcji. Zatrzymany mężczyzna usły-

szał prokuratorskie zarzuty i decyzją sądu został 

aresztowany na trzy miesiące. Grozi mu 10 lat więzie-

nia. Śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Re-

jonowa w Łowiczu. 

Łowiccy policjanci coraz skuteczniej zwalczają prze-

stępczość narkotykową i zabezpieczają z każdym ro-

kiem  większe ilości środków odurzających, a handla-

rzy „białą śmiercią” posyłają za kratki. 

Tekst i fot.: kom. Urszula Szymczak,  

oficer prasowy KPP w Łowiczu 

 

Uderzenie w narkobiznes - zabezpieczono prawie kilogram 

narkotyków 

z takiej ilości narkotyków można przygotować 

i sprzedać około tysiąca porcji. Zatrzymany męż-

czyzna usłyszał prokuratorskie zarzuty i decyzją 

sądu został aresztowany na trzy miesiące. Grozi 

mu 10 lat więzienia. Śledztwo w tej sprawie pro-

wadzi Prokuratura Rejonowa w Łowiczu. 

Łowiccy policjanci coraz skuteczniej zwalczają 

przestępczość narkotykową i zabezpieczają z każ-

dym rokiem  większe ilości środków odurzających, 

a handlarzy „białą śmiercią” posyłają za kratki. 
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Koluszkowscy policjanci ustalili sprawcę kradzieży puszki z datkami na chore dziecko dokonanej 

w jednym ze sklepów. Chciwy 35-latek został zatrzymany krótko po zgłoszeniu kradzieży. Przy 

okazji wyszło na jaw, że odpowiada także za inne przestępstwo. 

31 stycznia br., około godz. 16:00, policjant z komendy 

powiatowej w Koluszkach przyjął zawiadomienie doty-

czące kradzieży puszki z pieniędzmi zbieranymi w jed-

nym ze sklepów w Koluszkach na rzecz chorego dziecka. 

Do kradzieży doszło 27 stycznia 2020 roku. W puszce 

stojącej na ladzie było 600 złotych. Sprawca wykorzystał 

chwilową nieobecność pracowników sklepu. Policjant, 

który na co dzień zajmuje się zwalczaniem przestępczo-

ści narkotykowej, na nagraniu monitoringu rozpoznał 

sprawcę. Znając środowisko przestępcze, funkcjona-

riusz wytypował 35-letniego mieszkańca Koluszek. Za-

trzymany mężczyzna przyznał się do kradzieży puszki z 

datkami. Wiedział, że pieniądze pochodziły ze zbiórki 

charytatywnej, a mimo to wydał całość  

na alkohol. Ponadto 35-latek przyznał się do kradzieży  

z włamaniem, której dopuścił się 24 grudnia 2019 roku. 

Wówczas mężczyzna włamał się do jednego z marketów 

w Koluszkach i ukradł 4 butelki wódki o łącznej wartości 

blisko 100 zł. Amator cudzego mienia w przeszłości miał 

wielokrotnie konflikty z prawem i był znany policji. Spę-

dził noc w policyjnym areszcie. Usłyszał zarzuty kra-

dzieży i kradzieży z włamaniem. Grozi mu kara nawet do 

10 lat. 

st. sierż. Aneta Kotynia,  oficer prasowy powiatu łódzkiego wschodniego 
 

Okradł chore dziecko 

Koluszkowscy policjanci zabezpieczyli nielegalne papierosy  

o wartości blisko 124 000 zł 

Wówczas mężczyzna włamał się do jednego z marketów w Koluszkach i ukradł 4 butelki wódki o łącznej wartości 

blisko 100 zł. Amator cudzego mienia w przeszłości miał wielokrotnie konflikty z prawem i był znany policji. Spę-

dził noc w policyjnym areszcie. Usłyszał zarzuty kradzieży i kradzieży z włamaniem. Grozi mu kara nawet do 10 lat. 

Kryminalni z Zespołu do Walki z Przestępczością Go-

spodarczą i Korupcją, wraz z dzielnicowym  

z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego 

wschodniego, zabezpieczyli prawie 144 300 sztuk pa-

pierosów bez polskich znaków akcyzy oraz 5,5 kg ty-

toniu. Wartość uszczuplenia Skarbu Państwa osza-

cowana została na blisko 124 tysiące złotych. 50-letni 

mężczyzna usłyszał już zarzuty. 

7 lutego br. policjanci koluszkowskiego Zespołu do Walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją razem z dziel-

nicowym pojechali pod jeden ze wskazanych adresów na terenie Koluszek. Miały być tam przechowywane wyroby 

tytoniowe bez polskich znaków akcyzy. Dzięki dobremu rozpoznaniu na podległym terenie, policjanci podczas 

przeszukania mieszkania 50-letniego mieszkańca Koluszek znaleźli i zabezpieczyli w nim 5,5 kg tytoniu oraz 144 

300 sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy. Wartość uszczuplenia Skarbu Państwa dla zabezpieczonych 

wyrobów tytoniowych to blisko 124 tysiące złotych. Mężczyzna usłyszał już zarzuty, w przeszłości miał konflikty  

z prawem. 
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Pies służbowy Kozik z łowickiej komendy policji, pod czujnym okiem swojego przewodnika 

odnalazł zaginionego. 69-letni mieszkaniec powiatu łowickiego wyszedł z domu i zaginął. 

Czworonóg pomógł dotrzeć do zziębniętego mężczyzny, który błąkał się po zmroku w po-

bliżu linii kolejowej. 

29 stycznia br., po godzinie 19-tej, łowiccy poli-

cjanci otrzymali zgłoszenie od rodziny o zaginię-

ciu 69-letniego mieszkańca powiatu łowickiego. 

Po zgłoszeniu do akcji poszukiwawczej zostali za-

angażowani wszyscy funkcjonariusze będący ak-

tualnie w służbie. Zmrok oraz trudne warunki at-

mosferyczne spowodowane opadami były nie-

sprzyjające. Niska temperatura dodatkowo stwa-

rzała zagrożenie dla zdrowia i życia zaginionego, 

więc czas odgrywał kluczową rolę.  

Do działań został zaangażowany st. sierż. Zenon 

Boczek z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego 

wraz z policyjnym psem Kozikiem. O pomoc po-

proszono również funkcjonariuszy SOK. Czworo-

nożny funkcjonariusz podjął trop, który dopro-

wadził przewodnika do szlaku kolejowego  

w okolicy miejscowości Bednary. Dzięki wykorzy-

staniu psa służbowego 69-latek został szczęśliwie 

odnaleziony. Mężczyzna został przekazany pod 

opiekę medykom. Wszystko wskazuje  

na to, że służący w łowickiej policji owczarek nie-

miecki uratował ludzkie życie. 

Tekst i fot.: kom. Urszula Szymczak,  

oficer prasowy KPP w Łowiczu 

 

Policyjny pies Kozik odnalazł zaginionego 

Owczarek niemiecki Kozik to pies patrolowo-tropiący, który od niedawna jest w Komendzie Powiatowej 

Policji w Łowiczu. W sierpniu 2019 roku Kozik wraz ze swoim przewodnikiem st. sierż. Zenonem Bocz-

kiem został skierowany na specjalistyczne szkolenie w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach.  

Od powrotu, pod koniec grudnia 2019 r. czworonożny funkcjonariusz patroluje teren miasta i powiatu 

łowickiego. Jest wykorzystywany do działań patrolowych, podczas zdarzeń kryminalnych i działań po-

szukiwawczych. Profesjonalne szkolenie podniosło skuteczność czworonoga, a Kozik jeszcze niejedno-

krotnie pokaże, że jest stworzony do służby w naszych szeregach, przyczyniając się do ratowania życia 

lub ujęcia groźnych przestępców. 
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Policjant tomaszowskiej drogówki, w czasie wolnym od służby, zatrzymał 40-letniego kierowcę 

volkswagena. Mężczyzna miał w organizmie ponad 2 promile alkoholu. Teraz nieodpowiedzial-

nemu kierowcy grozi kara nawet do 2 lat pozbawienia wolności. 

Od słów roty ślubowania, jakie wypowiedział posterun-

kowy z Wydziału Ruchu Drogowego w Tomaszowie Ma-

zowieckim minął  zaledwie rok.  9 lutego br., po dziennej 

służbie, młody policjant wracał do domu. Przejeżdżając 

przez miejscowość Inowłódz, wjechał na lokalną stację 

paliw. Zauważył, że w tym samym czasie na stacje wje-

chał także osobowy volkswagen kierowany przez mężczy-

znę, który wszedł do budynku stacji, by zakupić piwo.  

Gdy przechodził obok policjanta, ten wyczuł od niego 

woń alkoholu. Obserwował mężczyznę i wyszedł za nim z 

budynku. Gdy zobaczył, że wsiada za kierownicę pojazdu, 

którym przyjechał i usiłuje włożyć kluczyki do stacyjki  

by odjechać, udaremnił mu to. Odebrał kluczyki, poinfor-

mował że jest policjantem i uniemożliwił kontynuację 

jazdy, informując jednocześnie telefonicznie dyżurnego  

z tomaszowskiej komendy o całej sytuacji. Ten na miejsce 

skierował policjantów z komisariatu w Czerniewicach, 

którzy poddali badaniu na zawartość alkoholu 40-let-

niego mieszkańca Małopolski. Podejrzenia policjanta  

 

tomaszowskiej drogówki potwierdziły się bowiem bada-

nie wykazało, iż mężczyzna miał w organizmie ponad 2 

promile alkoholu. Teraz za swoje skrajnie nieodpowie-

dzialne zachowanie odpowie przed sądem, za co grozi mu 

kara nawet 2 lat pozbawienia wolności. Postawa mło-

dego policjanta, który wyeliminował z ruchu „potencjal-

nego mordercę” to przykład na to, że policjantem jest się 

24 godziny na dobę. 

z tomaszowskiej drogówki potwierdziły się bowiem 

badanie wykazało, iż mężczyzna miał w organizmie 

ponad  

2 promile alkoholu. Teraz za swoje skrajnie nieodpo-

wiedzialne zachowanie odpowie przed sądem,  

za co grozi mu kara nawet 2 lat pozbawienia wolno-

ści. Postawa młodego policjanta, który wyelimino-

wał  

z ruchu „potencjalnego mordercę” to przykład na to, 

że policjantem jest się 24 godziny na dobę. 

Tekst.: asp. Grzegorz Stasiak, oficer prasowy KPP  

w Tomaszowie Mazowieckim 

Bezpieczeństwo priorytetem także po służbie 

fot. pixabay.com 

Przestępcze trio w rękach policjantów 
13 lutego br. kryminalni z łęczyckiej komendy zatrzymali 17-latka i dwoje nieletnich podejrza-

nych o kradzieże. Celem przestępców były dyskonty i drogerie na terenie Łęczycy. Ich łupem 

padły m.in. art. spożywcze, kosmetyki i odzież, a straty jakie wyrządzili sięgają kilku tysięcy 

złotych. Dodatkowo nieletni odpowie za posiadanie narkotyków. Przestępstwo kradzieży za-

grożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci z Łęczycy zostali powiadomieni o kradzieżach sklepowych. Do sze-

ściu takich przestępstw doszło w styczniu, a dwóch na początku tego mie-

siąca. Nieznani sprawcy za cel obrali dyskonty i drogerie, skąd kradli m.in art. 

spożywcze, kosmetyki i odzież. Dzięki dobremu rozpoznaniu środowiska prze-

stępczego, na podstawie nagrania z monitoringu, śledczy wytypowali, iż zwią-

zek z tymi kradzieżami ma 14-latek, znany z wcześniejszych konfliktów z pra-

wem. Policjanci ustalili, że dokonał ośmiu kradzieży, a w kilku przypadkach 

pomocy  udzielał mu 17- i 13-latek. Dodatkowo śledczy udowodnili 14-lat-

kowi, iż na początku lutego włamał się do samochodu. Wówczas z zaparko-

wanego auta, nocą skradł art. spożywcze warte ponad 200 zł. Nieletni nie 

uniknie również odpowiedzialności za posiadanie narkotyków.  
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 Do zatrzymania „przestępczego trio” doszło 13 lu-

tego br. Nieletni za swoje czyny odpowiedzą przed 

sądem rodzinnym, a losem 17-latka zajmie się proku-

rator. Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 

5 lat pozbawienia wolności. Policjanci ustalają teraz, 

w jakich okolicznościach 14-latek wszedł  

w posiadanie narkotyków. Udzielanie nieletnim ta-

kich substancji zagrożona jest karą do 10 lat więzie-

nia. 

 Grupa pseudokibiców wracających z meczu piłkarskiego okradła jedną ze stacji paliw na 

terenie pow. łęczyckiego. Ich łupem padły art. spożywcze, alkohol, a nawet olej silnikowy. 

Dzięki czujności i natychmiastowej interwencji policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego 

KPP w Łęczycy sprawcy zuchwałej kradzieży nie unikną odpowiedzialności. Za kradzież 

grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

Od połowy stycznia bieżącego roku, łęczyccy po-

licjanci otrzymywali sygnały o napadach rabunko-

wych na kobiety. Sprawca kradł im torebki oraz 

wartościowe przedmioty. We wszystkich przy-

padkach sposób działania był bardzo podobny. 

Napastnik podjeżdżał do idącej lub jadącej rowe-

rem kobiety, popychał ją, a następnie okradał. 

Następnie w niewielkiej odległości od zdarzenia 

wyrzucał torebki, zabierając jedynie gotówkę. 

Zwykle wybierał drogi w małych miejscowo-

ściach, na tzw. odludziu, chcąc tym samym unik-

nąć zainteresowania ze strony świadków. Poli-

cjanci bardzo dokładnie analizowali każdy przy-

padek rozboju. Z ich ustaleń wynikało, że sprawca 

poruszał się jasnym samochodem głównie po te-

renie powiatu łęczyckiego i kutnowskiego. Zabez-

pieczone zapisy monitoringowe i ich wnikliwa 

analiza pozwoliły wytypować samochód, którym 

mógł poruszać się  sprawca. 22 stycznia 2020 

roku kryminalni namierzyli auto zaparkowane w 

Gostyninie. Po krótkiej obserwacji do auta pod-

szedł mężczyzna, który został zatrzymany. Usta-

lenia wskazywały, że był on kierowcą napastnika. 

Kilka chwil później funkcjonariusze w jednym z lo-

kalnych salonów gier namierzyli i zatrzymali po-

dejrzewanego o napady. Obaj mężczyźni byli 

kompletnie zaskoczeni przebiegiem spraw. 

W firmowym samochodzie, który wykorzysty-

wany był do rozbojów, kryminalni zabezpieczyli 

Zgromadzony, bardzo obszerny, materiał dowodowy po-

zwolił na przedstawienie podejrzanym zarzutów dwóch 

rozbojów i kradzieży, do których doszło na terenie po-

wiaty łęczyckiego. Jeden z mężczyzn usłyszał dodatkowo 

zarzut usiłowania rozboju.  Do kradzieży doszło w Piątku, 

a do rozbojów w Jarochowie (gm. Daszyna)  

i Świnicach Warckich. Pokrzywdzone kobiety były  

w wieku 40, 56 i 82 lat. Niewykluczone, że podejrzani 

usłyszą kolejne zarzuty dotyczące dwóch zdarzeń z po-

wiatu kutnowskiego. Zatrzymani w wieku 34 i 38 lat  

za kratami mogą spędzić nawet 12 lat. Obaj w przeszłości 

byli notowani między innymi za przywłaszczenia, włama-

nie i oszustwo. Kierowca był zatrudniony od 2019 roku 

jako przedstawiciel handlowy, a do przestępstw wyko-

rzystywał przydzielony samochód służbowy. Prokurator 

już wystąpił do sądu z wnioskami o tymczasowe areszto-

wanie mężczyzn. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

w posiadanie narkotyków. Udzielanie nieletnim  

takich substancji zagrożona jest karą do 10 lat wię-

zienia. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

Napadali na kobiety. Są już w rękach policjantów 

W firmowym samochodzie, 

który wykorzystywany był  

do rozbojów, kryminalni za-

bezpieczyli ukryty pistolet 

pneumatyczny, który prawdo-

podobnie był wykorzystywany 

do przestępczej działalności.  
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 Pseudokibice nie unikną odpowiedzialności za zuchwałą kradzież 

Grupa pseudokibiców wracających z meczu piłkarskiego okradła jedną ze stacji paliw na tere-

nie pow. łęczyckiego. Ich łupem padły art. spożywcze, alkohol, a nawet olej silnikowy. Dzięki 

czujności i natychmiastowej interwencji policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Łę-

czycy sprawcy zuchwałej kradzieży nie unikną odpowiedzialności. Za kradzież grozi kara na-

wet do 5 lat pozbawienia wolności. 

9 lutego br. około godz. 17.00, na jedną ze stacji paliw 

na terenie pow. łęczyckiego wjechała  grupa kibiców za-

chodniopomorskiego klubu piłki nożnej. Część pseudo-

kibiców weszła na teren stacji, gdzie zaopatrzyli się w 

art. spożywcze, alkohol, a nawet olej silnikowy i opuścili 

obiekt bez zapłaty za asortyment. Kiedy policjanci 

otrzymali informację o tej zuchwałej kradzieży, szybko 

wytropili pojazdy, którymi przemieszczali się podejrze-

wali. Cztery wskazane auta zatrzymali policjanci Wy-

działu Ruchu Drogowego, tuż przed tym, jak usiłowały 

wjechać na autostradę A-2. Na miejscu niezwłocznie 

pojawiło się wsparcie. W dwóch busach  

i dwóch osobówkach łącznie podróżowała blisko 30-

osobowa gruba kibiców. Podczas przeszukania jednego 

z aut policjanci zabezpieczyli część skradzionego mie-

nia, a podróżujących nim 9 osób - w wieku od 23 do 27 

lat i jeden 40-latek - zostało zatrzymanych. Jak wynika 

ze wstępnych ustaleń, straty jakie wyrządzili w wyniku 

tej zuchwałej kradzieży sięgają co najmniej 600 zł. 

Dzięki szybkiej interwencji i skoordynowanym działa-

niom policjantów, pseudokibice nie unikną odpowie-

dzialności. Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą 

nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

i dwóch osobówkach łącznie podróżowała blisko  

30-osobowa gruba kibiców. Podczas przeszukania jed-

nego z aut policjanci zabezpieczyli część skradzionego 

mienia, a podróżujących nim 9 osób - w wieku od 23 do 

27 lat i jeden 40-latek - zostało zatrzymanych. Jak wy-

nika ze wstępnych ustaleń, straty jakie wyrządzili w wy-

niku tej zuchwałej kradzieży sięgają  

co najmniej 600 zł. Dzięki szybkiej interwencji i skoor-

dynowanym działaniom policjantów, pseudokibice nie 

unikną odpowiedzialności. Przestępstwo kradzieży za-

grożone jest karą nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

Tomaszowscy funkcjonariusze uratowali życie 20-miesięcznego 

chłopca 
Do zdarzenia doszło 3 stycznia, około godziny 11:10. St. sierż. Olga Ceglarek i sierż. szt. Wiktor 

Sulgostowski, pełniący służbę patrolową na ternie miasta, zauważyli w okolicy sklepu spożyw-

czego kobietę i mężczyznę z małym dzieckiem. Maluch miał głowę skierowaną w kierunku ziemi,  

a jego rodzice usiłowali pomóc mu odzyskać oddech. 

Funkcjonariusze natychmiast zatrzymali radiowóz.  

Na widok policjantów roztrzęsiony ojciec wskoczył  

do samochodu wraz z synkiem. Chłopiec był siny i miał 

problemy z oddychaniem. Policjanci natychmiast ru-

szyli na pomoc dziecku, które według relacji rodziców, 

zakrztusiło się lizakiem. Radiowóz kierowany przez sier-

żanta Wiktora Sulgostowskiego na sygnale ruszył  

w kierunku tomaszowskiego szpitala. W tym czasie sier-

żant Olga Ceglarek zdjęła chłopcu szalik i kurtkę.  Ma-

luch został położony na kolanach ojca główką skiero-

waną do dołu. Policjantka zaczęła udzielać  

mu pierwszej pomocy, oklepując jego plecki. Dziecko 

po krótkiej chwili wypluło zalegającą treść i zaczęło 

swobodnie oddychać. Chłopiec został odwieziony  

do szpitala, gdzie stwierdzono, ze jego życiu nie zagraża 

już żadne niebezpieczeństwo. 

do szpitala, gdzie stwierdzono, że jego życiu nie za-

graża już żadne niebezpieczeństwo. 

Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak,  

oficer prasowy KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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Zgierscy policjanci całe ferie czuwali nad bezpieczeństwem uczniów powiatu zgierskiego. 

Oprócz pogadanek edukacyjnych z uczestnikami półkolonii, funkcjonariusze zorganizowali wy-

ścig łyżwiarski na lodowisku. W ramach rozgrzewki najmłodsi jeździli na łyżwach z Komendan-

tem Powiatowym Policji w Zgierzu mł. insp. Wojciechem Włodarczykiem. 

22 stycznia na lodowisku MOSiR w Zgierzu mun-

durowi przeprowadzili wyścig łyżwiarski dla 

uczestników półkolonii. Do zawodów zgłosiło się 

ponad 30 dzieci, które rywalizowały między sobą 

na specjalnie przygotowanym łyżwiarskim torze 

przeszkód. Dla najmłodszych była to również wy-

jątkowo okazja, gdyż w ramach rozgrzewki mogli 

pojeździć na łyżwach wspólnie z Komendantem 

Powiatowym Policji w Zgierzu mł. insp. Wojcie-

chem Włodarczykiem, komisarzem Błyskiem oraz 

zgierskimi policjantami. Celem konkursu była edu-

kacja młodzieży na temat bezpiecznego spędzania 

ferii oraz pokazanie dzieciom, w jaki sposób fajnie 

i bezpiecznie spędzać wolny czas. 

Wśród dziewczynek: 

I miejsce – Natalia Jęczkowska 

II miejsce – Oliwia Czajkowska 

III miejsce – Iga Strzelecka 

 

Bezpieczne ferie nie tylko na lodowisku 

Wśród chłopców: 

I miejsce – Bartosz Przybył 

II miejsce – Wiktor Kominiak 

III miejsce – Wiktor Zamojski 

 

Tekst i fot.: podkom. Magdalena Nowacka,  

oficer prasowy KPP w Zgierzu 

 

ferii oraz pokazanie dzieciom, w jaki sposób fajnie i bezpiecznie spędzać wolny czas. Po zaciętej rywalizacji  

w dwóch grupach (dziewcząt i chłopców) Komendant Powiatowy wręczył nagrody dla zwycięzców: 

 

Tekst i fot.: podkom. Magdalena Nowacka, 

oficer prasowy KPP w Zgierzu 
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W Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach odbył się pierwszy turniej piłki siatkowej ,,Policjanci vs 

Licealiści”, który poprzez sportową rywalizację miał przybliżyć młodzieży, że policja to nie tylko 

mundur, ale przede wszystkim ludzie, którzy tworzą tę formację. Głównym celem tego wydarze-

nia było uświadomienie uczniom, że policjanci to osoby z różnymi zainteresowaniami i pasjami, 

którzy razem współpracują i kochają sport. To ludzie, którzy czują powołanie nie tylko w zawo-

dzie, ale również w sferze towarzyskiej, personalnej czy rodzinnej. 

Dzięki wzajemnej współpracy Komendy Powiatowej 

Policji powiatu łódzkiego wschodniego z dyrekcją 

szkoły, 31 stycznia zostało zorganizowane sportowe 

przedsięwzięcie, którego celem była promocja za-

wodu policjanta. Turniej siatkówki rozpoczął Komen-

dant Powiatowy Policji insp. Krzysztof Dąbrowski 

wraz z zastępcą mł. insp. Markiem Wojtczakiem oraz 

dyrektorem szkoły Waldemarem Puczyńskim. Wita-

jąc wszystkich uczestników tego przedsięwzięcia, za-

chęcali przede wszystkim do wspólnej integracji i 

sportowej rywalizacji oraz zapoznania się uczniów z 

zasadami rekrutacji przyjęć do służby w niebieskim 

mundurze. 

W inicjatywie tej wzięli udział uczniowie, nauczyciele, 

policjanci i pracownicy cywilni oraz przedstawiciele 

zespołu kadr i szkolenia. Na boisku stanęło do wza-

jemnej rywalizacji kilka drużyn, które reprezentowali 

policjanci i pracownicy z Koluszek, Tuszyna, Rzgowa i 

Andrespola oraz uczniowie. Kibice z klas policyjno-

prawnych nie kryli pozytywnych emocji i mocno do-

pingowali zawodników. 

W zaciętej sportowej rywalizacji najlepsi okazali się 

wraz z zastępcą mł. insp. Markiem Wojtczakiem 

oraz dyrektorem szkoły Waldemarem Puczyńskim. 

Witając wszystkich uczestników tego przedsięwzię-

cia, zachęcali przede wszystkim do wspólnej inte-

gracji Witając wszystkich uczestników tego przed-

sięwzięcia, zachęcali przede wszystkim do wspólnej 

integracji i sportowej rywalizacji oraz zapoznania się 

uczniów z zasadami rekrutacji przyjęć do służby  

w niebieskim mundurze. 

W inicjatywie tej wzięli udział uczniowie, nauczy-

ciele, policjanci i pracownicy cywilni oraz przedsta-

wiciele zespołu kadr i szkolenia. Na boisku stanęło 

do wzajemnej rywalizacji kilka drużyn, które repre-

zentowali policjanci i pracownicy z Koluszek, Tu-

szyna, Rzgowa i Andrespola oraz uczniowie. Kibice z 

klas policyjno-prawnych nie kryli pozytywnych emo-

cji. 

i mocno dopingowali zawodników. 

W zaciętej sportowej rywalizacji najlepsi okazali się 

uczniowie ZS nr 2 w Koluszkach, którzy zajęli I miej-

sce. Do samego końca dzielnie walczyli mundurowi, 

którzy zajęli miejsca: 

• II miejsce KPP Łódź Wschód 

• III miejsce KP Rzgów 

• IV miejsce KP Tuszyn 

Głównym celem tego przedsięwzięcia było zaintere-

sowanie służbą  w policji młodych osób, które czę-

sto stoją przed dylematem wyboru odpowiedniego 

dla siebie zawodu. Na boisku mundurowi pokazali 

przede wszystkim swoje umiejętności sportowe, 

wzajemną współpracę i zdrową, rozsądną rywaliza-

cję. Przybliżyli młodzieży wizerunek ludzi, którzy na 

co dzień służą w niebieskim mundurze, ale tak samo 

,,Policjanci vs Licealiści” czyli promocja zawodu  

przez sportową rywalizację 

W zaciętej sportowej rywali-

zacji najlepsi okazali się ucz-

niowie ZS nr 2 w Koluszkach,  

którzy zajęli I miejsce. Do sa-

mego końca dzielnie walczyli 

mundurowi, którzy zajęli miej-

sca: 

• II miejsce KPP Łódź 

Wschód 

• III miejsce KP Rzgów 

• IV miejsce KP Tuszyn 
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Głównym celem tego przedsięwzięcia było zaintere-

sowanie służbą w policji młodych osób, które często 

stoją przed dylematem wyboru odpowiedniego dla 

siebie zawodu. Na boisku mundurowi pokazali 

przede wszystkim swoje umiejętności sportowe, 

wzajemną współpracę i zdrową, rozsądną rywaliza-

cję. Przybliżyli młodzieży wizerunek ludzi, którzy na 

co dzień służą w niebieskim mundurze, ale tak samo 

jak w służbie, na boisku, czy poza nim są otwarci na 

innych i zawsze służą pomocą. 

Poza boiskiem młodzi ludzie mogli porozmawiać  

i bliżej poznać policjantów różnych pionów.  

Do wstąpienia w nasze szeregi zachęcały przedstawi-

cielki Zespołu Kadr i Szkolenia koluszkowskiej ko-

mendy, informując młodych ludzi, jakie wymagania 

należy spełnić, aby zostać policjantem oraz, jakie 

możliwości daje służba w tej formacji. W rozmowach 

z mundurowymi podkreślany był również fakt, że w 

codziennej służbie bardzo ważna jest chęć niesienia 

pomocy drugiemu człowiekowi, empatia oraz duża 

odporność psychiczna. Na co dzień stróże prawa spo-

tykają się ze stresującymi sytuacjami, które niejedno-

krotnie zagrażają życiu lub zdrowiu, jednak satysfak-

cja z wykonywanej pracy rekompensuje wszelkie mi-

nusy. 

Tekst i fot.: st. sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

powiatu łódzkiego wschodniego 

Tekst i fot.: st. sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

powiatu łódzkiego wschodniego 

cielki zespołu kadr i szkolenia koluszkowskiej ko-

mendy, informując młodych ludzi, jakie wymagania 

należy spełnić, aby zostać policjantem oraz, jakie 

możliwości daje służba w tej formacji. W rozmowach 

z mundurowymi podkreślany był również fakt, że 

w codziennej służbie bardzo ważna jest chęć niesie-

nia pomocy drugiemu człowiekowi, empatia oraz 

duża odporność psychiczna. Na co dzień stróże 

prawa spotykają się ze stresującymi sytuacjami, 

które niejednokrotnie zagrażają życiu lub zdrowiu, 

jednak satysfakcja z wykonywanej pracy rekompen-

suje wszelkie minusy. 

Tekst i fot.: st. sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

powiatu łódzkiego wschodniego 

I Otwarte Mistrzostwa w Halowej Piłce Nożnej  

o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu 

Zgierscy policjanci wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 6 w Zgierzu zorganizowali I Otwarte  

Mistrzostwa Powiatu Zgierskiego w Halowej Piłce Nożnej. Od samego rana 8 drużyn rywa-

lizowało o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu. Jednocześnie tuż obok bo-

iska odbywał się piknik dla młodzieży szkolnej pod hasłem „Bezpieczne ferie”. 

8 stycznia od godz. 9.30 na hali MOSiR w Zgierzu  

8 drużyn prowadziło zacięte rozgrywki w halowej 

piłce nożnej. Dla uczniów było to nie lada wyzwa-

nie, gdyż formuła turnieju wymagała, że każdy ze-

spół musiał zagrać z każdym. Jednak zapału i wiel-

kich emocji nie zabrakło do samego końca. Turniej 

oficjalnie rozpoczął Zastępca Komendanta Powia-

towego Policji w Zgierzu podinsp. Piotr Gogolew-

ski, życząc zawodnikom przede wszystkim bez-

piecznej rywalizacji i dobrej zabawy. Pierwszą piłkę 

zawodów rzucił sam Komisarz Błysk. 

Podczas trwania rozgrywek tuż obok boiska piłkar-

skiego odbywał się piknik dla młodzieży szkolnej, 

która zjawiła się, aby kibicować swoim ulubionym 

drużynom. W ramach akcji „Bezpieczne ferie” ucz-

niowie mogli porozmawiać z policjantami, funkcjo-

nariuszami straży pożarnej i WOPR-u. Oprócz 

wskazówek, jak bezpiecznie spędzić wakacje, 

uczestnicy mogli też poznać sprzęt mundurowych, 

poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy oraz brać 

Podczas trwania rozgrywek tuż obok boiska piłkarskiego odbywał się piknik dla młodzieży szkolnej, która 

zjawiła się, aby kibicować swoim ulubionym drużynom. W ramach akcji „Bezpieczne ferie” uczniowie mogli 

porozmawiać z policjantami, funkcjonariuszami straży pożarnej i WOPR-u. Oprócz wskazówek, jak bez-

piecznie spędzić czas wolny, uczestnicy mogli też poznać sprzęt mundurowych, poćwiczyć udzielanie pierw-

szej pomocy oraz brać udział w pogadankach profilaktycznych („Używkom mówię NIE”, „Jestem bezpieczny 

w sieci”). 
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 Całe przedsięwzięcie miało na celu promowanie 

sportu i zdrowej rywalizacji, zasad fair play, a także 

pokazanie alternatywnych metod spędzania wol-

nego czasu. 

Uroczyste zakończenie turnieju odbyło się o godzinie 

13.00. Nagrody dla zwycięzców wręczyli: Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu - 

podinsp. Piotr Gogolewski, Starosta Zgierski -Bogdan 

Jarota, Wiceprezydent Miasta Zgierza - Bohdan Bą-

czak, Dyrektor Szkoły Podstawowej  

nr 6 w Zgierzu - Halina Sypka oraz Przewodniczący 

Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządowego 

Związku Zawodowego Policjantów w Zgierz - sierż. 

szt. Marcin Sobierajski. 

Nagrody rzeczowe oraz medale i puchary odebrali: 

• za zajęcie I miejsca: SP nr 6 w Zgierzu 

• za zajęcie II miejsca: SP nr 10 w Zgierzu 

• za zajęcie III miejsca: SP nr 4 w Aleksandro-

wie Łódzkim 

 

 

Tekst i fot.: podkom. Magdalena Nowacka 

Oficer Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

• dla najlepszego strzelca: Karol Michalak (SP 

nr 6 w Zgierzu) 

• dla najlepszego zawodnika: Mateusz Luto-

sławski (SP nr 10 w Zgierzu) 

• dla najlepszego bramkarza: Krzysztof Frąt-

czak (SP nr 6 w Zgierzu) 

Fundatorami nagród byli: Komendant Powiatowy 

Policji w Zgierzu, Starosta Zgierski, Prezydent Miasta 

Zgierza oraz Zarząd Terenowy Niezależnego Samo-

rządnego Związku Zawodowego Policjantów w Zgie-

rzu. 

Serdeczne podziękowania za udział w pikniku profi-

laktycznym należą się również funkcjonariuszom Ko-

mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Zgierzu oraz Zgiersko-Łęczyckiemu Wodnemu 

Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu. 

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy  

i życzymy dalszych sukcesów! 
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Odnaleziono miejsce pochówku policjanta  

zamordowanego w Kalininie 

W połowie stycznia do brzezińskiej Komendy zgłosił się 

mieszkaniec Brzezin, który na tablicy upamiętniającej 

pomordowanych w trakcie Zbrodni Katyńskiej funkcjo-

nariuszy Policji Państwowej związanych służbowo z 

powiatem brzezińskim odnalazł nazwisko przodka - st. 

post. Stefana Wolińskiego. O jego losach rodzina nie 

miała wiadomości od września 1939 roku. 

 
Stefan Woliński w Policji Państwowej służył od 1929 roku. Przez 

wiele lat służbę pełnił w Komendzie Powiatowej Policji Państwo-

wej powiatu brzezińskiego, m.in. na posterunkach w Brzezinach 

i Strykowie. We wrześniu 1939 roku, realizując otrzymane roz-

kazy, wycofywał się z innymi funkcjonariuszami Policji Państwo-

wej w kierunku wschodniej granicy państwa. 17 września 1939 

roku, po agresji ZSRR na Polskę, dostał się niestety do sowieckiej 

niewoli. Razem z innymi policjantami został umieszczony w ob-

ozie jenieckim w Ostaszkowie. Na mocy decyzji najwyższych 

władz ZSRR (zawartej w uchwale z dnia 5 marca 1940 roku) wio-

sną 1940 roku - z innymi więzionymi policjantami - został prze-

wieziony do więzienia NKWD w Kalininie (obecnie Twer). Tam 

został zamordowany strzałem w tył głowy, a następnie pogrze-

bany w bezimiennym, zbiorowym grobie na terenie ośrodka re-

kreacyjnego NKWD - w pobliżu miejscowości Miednoje. 

Równie tragicznie potoczyły się losy rodziny Stefana Wolińskiego 

- żony Zofii Wolińskiej zd. Jeske, syna Ryszarda i córki. Po decyzji 

o ewakuacji męża, Zofia Wolińska wraz z dziećmi postanowiła 

również uciec przed nacierającymi wojskami niemieckimi w kie-

runku, w którym wycofywał się mąż z innymi policjantami. Gdy 

w trakcie ucieczki postanowili się schronić w jednej ze stodół, 

nadleciały dwa niemieckie samoloty, które ją ostrzelały, a na-

stępnie zrzuciły bomby. W wyniku nalotu Zofia Wolińska wraz z 

córką zginęły na miejscu.  Nalot przeżył jedynie Ryszard, ranny 

odłamkiem w nogę. W trakcie wojennej zawieruchy starał się od-

naleźć ojca, jednak ślad po nim zaginął. Po zakończeniu wojny w 

dalszym ciągu prowadził poszukiwania ojca, kontaktując się w 

jego sprawie m.in. z Biurem Informacji  

i Poszukiwań Polskiego Czerwonego Krzyża. W związku z bra-

kiem informacji o losach ojca, Ryszard Woliński postanowił po-

stawić jego symboliczny nagrobek na cmentarzu w Brzezinach. 

W połowie stycznia członek rodziny, zapoznając się z nazwiskami 

i Poszukiwań Polskiego Czerwonego 

Krzyża. W związku z brakiem informa-

cji o losach ojca, Ryszard Woliński po-

stanowił postawić jego symboliczny 

nagrobek na cmentarzu w Brzezinach. 

W połowie stycznia członek rodziny, 

zapoznając się z nazwiskami funkcjo-

nariuszy Policji Państwowej powiatu 

brzezińskiego - ofiar Zbrodni Katyń-

skiej (umieszczonymi na odsłoniętej 

19 września 2019 roku tablicy pamiąt-

kowej) zobaczył nazwisko Stefana Wo-

lińskiego. Mężczyzna nie był przeko-

nany, czy jest to nazwisko jego 

przodka, gdyż służył on w Strykowie. 

W brzezińskiej komendzie uzyskał in-

formacje na temat st. post. Stefana 

Wolińskiego i jego losów. Przekazał je 

żyjącym dwóm wnuczkom zamordo-

wanego policjanta wraz z prośbą ze 

strony brzezińskich policjantów o od-

szukanie pamiątek rodzinnych. Oka-

zało się, że Ryszard Woliński, który 

zmarł nie doczekawszy się informacji o 

ojcu, przechowywał po nim wszelkie 

pamiątki, które ocalił. Wnuki za po-

średnictwem członka rodziny przeka-

zały odbitki zdjęć pieczołowicie prze-

chowywanych przez ich ojca, na ręce 

Komendanta Powiatowego Policji w 
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średnictwem członka rodziny przekazały odbitki zdjęć pieczołowicie przechowywanych przez ich ojca,  

na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Brzezinach insp. Marcina Grzelaka wraz z podziękowaniem za 

ocaloną pamięć o losach ich przodka. 

 

Galeria zdjęć st. post. Stefana Wolińskiego 

- „ocalonych od zapomnienia” przez jego syna - Ryszarda Wolińskiego 

Tekst: kom. Tomasz Żaczek, KPP w Brzezinach 
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Historia kobiet w strukturach Policji Państwowej 

zaczyna się praktycznie od początku funkcjonowa-

nia formacji. Już w pierwszych latach działalności 

kobiety były zatrudniane w charakterze pracowni-

ków cywilnych na wszystkich szczeblach struktury 

organizacyjnej. Początki proceduralnego powsta-

nia Policji Kobiecej datuje się na 26 lutego 1925 

roku kiedy to komendant główny Policji Państwo-

wej inspektor generalny Marian Gorgoniusz Bo-

rzęcki podpisał rozporządzenie zezwalające na 

przyjmowanie kobiet do pracy w Policji Państwo-

wej. PK miała zajmować się walką z szeroko rozu-

mianym nierządem. Pierwszy kurs kobiet zorgani-

zowany 15 kwietnia 1925 roku w Wyższej Szkole 

Policji w Warszawie rozpoczęło 30 policjantek,  

a ukończyło 29. Kobiety rozlokowano w dwóch 

okręgach policyjnych I i II. 24 panie zasiliły szeregi 

IV Brygady Sanitarno-Obyczajowej Urzędu Śled-

czego miasta Stołecznego Warszawy, a pozostałe 5 

absolwentek skierowano do pracy w Urzędzie Śled-

czym w Łodzi.  

 

Od kandydatek wymagano o wiele więcej niż od 

mężczyzn wstępujących do formacji. Stawiano na-

stępujące wymogi: dobra kondycja fizyczna, wzrost 

co najmniej 165 cm, wykształcenie ogólne, staż w 

harcerstwie lub przeszkolenie wojskowe, wiek w 

przedziale 25-40 lat oraz określony stan cywilny. 

Preferowano panny i wdowy. Każda kandydatka na 

policjantkę była zobligowana do podpisania zobo-

wiązania, że nie wstąpi w związek małżeński przez 

okres 10 lat pełnienia służby. Pierwsze związki mał-

żeńskie policjantek mogły być zawierane formalnie 

po roku 1935. W okresie  

10 lat pełnienia służby kilkanaście kobiet zrezygno-

wało z pracy w Policji Państwowej i zawarło zwią-

zek małżeński bez obligatoryjnego terminu zobo-

wiązania. Po weryfikacji, przyszłe funkcjonariuszki 

Policji Państwowej odbywały kilkumiesięczne szko-

lenie w Szkole Oficerskiej Policji Państwowej w 

Warszawie, po zakończeniu którego kierowane 

funkcjonariuszki Policji Państwowej II RP podczas 

działań operacyjnych Łódź 

zania. Po weryfikacji kilkumiesięczne szkolenie  

w Szkole Oficerskiej Policji Państwowej w War-

szawie, po zakończeniu którego kierowane były 

do poszczególnych jednostek. W następnych la-

tach  kursy odbywały się w 1929, 1935, 1936 oraz 

w 1938 roku. Do pracy w Policji Państwowej prze-

szkolono 302 kandydatki. Po przygotowaniu poli-

cjantki podejmowały służbę w pionach kryminal-

nych komend wojewódzkich Policji Państwowej 

w Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Krakowie, Gdyni, 

Wilnie i Lwowie. Skuteczność działania Policji Ko-

biecej była bardzo wysoko oceniania na arenie 

międzynarodowej, między innymi na III Między-

narodowym Kongresie Policji Kryminalnej w An-

twerpii oraz X Międzynarodowym Kongresie 

Zwalczania Handlu Kobiet w Paryżu. Prasa mię-

dzynawowa okresu międzywojennego wyjąt-

kowo pozytywnie opisywała dokonania Szefowej 

- komendantki Polskiej Policji Kobiecej Stanisławy 

Kobiety w Policji Państwowej II okręgu łódzkiego  

na przełomie lat 1921 -1939 cz.1 
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 wym Kongresie Zwalczania Handlu Kobiet w Pa-

ryżu. Prasa międzynawowa okresu międzywojen-

nego wyjątkowo pozytywnie opisywała dokonania 

Szefowej - komendantki Polskiej Policji Kobiecej 

Stanisławy Filipiny Demetraki Paleolog.  20 lipca 

1935 r., na mocy Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Spraw 

Wojskowych o umundurowaniu i uzbrojeniu ofice-

rów i szeregowych Policji Państwowej – kobiet, 

szczegółowo wyodrębniono jak ma wyglądać 

umundurowanie ówczesnej funkcjonariuszki. Strój 

szeregowych policjantek, podobnie jak i męski wy-

konany był z granatowego sukna, miał takie same 

guziki i dystynkcje. Różnił się jednak zdecydowanie 

krojem. Kurtka posiadała wykładany kołnierz i przy-

pominała - wprowadzany w tym samym czasie - 

mundur oficerów lotnictwa. Funkcjonariuszki no-

siły spódnice, których długość określono na „22-30 

cm od poziomu dolnego brzegu”, co według obec-

nych standardów oznacza, że były długie. Kobiety 

nosiły także płaszcz - taki sam jak męski oraz czarne 

trzewiki z wysoką cholewką. W okresie międzywo-

jennym w Policji Państwowej służyło 171 kobiet.  

Poniżej przedstawiam Państwu zestawienia kobiet 

w Policji Państwowej II okręgu łódzkiego w odnie-

sieniu do funkcjonariuszek. Wykaz zawiera dane 

merytoryczne Komendy Okręgu II Policji Państwo-

wej (obecnie komendy wojewódzkiej Policji  

w Łodzi) w pisowni oryginalnej z adnotacjami służ-

bowymi. Zestawienie zostało przygotowane  

w oparciu o lata służby oraz rozkazy personalne 

kierownictwa Komendy Okręgowej (Wojewódz-

kiej). Warto zaznaczyć, że funkcjonariuszki przyjęte 

po roku 1925 do II okręgu łódzkiego Policji Pań-

stwowej zaczynały pracę na terenie województwa 

i miasta ale również otrzymywały przeniesienia do 

Komend Powiatowych P.P. powiatu wieluńskiego, 

łaskiego, piotrkowskiego, łódzkiego oraz brzeziń-

skiego.  

 

 

 

Zestawienie funkcjonariuszek Policji Państwo-

wej przyjętych do służby w roku 1925.  

Rozkaz nr 31 z dnia 6 sierpnia 1925 r.  

1. Rowińska Zofja (Ew. 4888) - p.o. st. post. 

sł. śl. przeniesiona z KG P.P. do KW P.P. 

miasta Łodzi od dnia 3 VIII. r.b  /9679/25/ 

2. Czachorowska Józefa (Ew. 4884) - p.o. st. 

post. sł. śl. przeniesiona z KG P.P. do KW 

P.P. miasta Łodzi od dnia 3 VIII. r.b  

/9679/25/ 

3. Grzywka Helena (Ew. 4885) - p.o. st. post. 

sł. śl. przeniesiona z KG P.P. do KW P.P. 

miasta Łodzi od dnia 3 VIII.r.b  /9679/25/ 

4. Skonieczna Marja (Ew. 4886) - p.o. st. 

post. sł. śl. przeniesiona z KG P.P. do KW 

P.P. miasta Łodzi od dnia 3 VIII.r.b  

/9679/25/ 

5. Marcholińska Zofja (Ew. 4887) - p.o. st. 

post. sł. śl. przeniesiona z KG P.P. do KW 

P.P. miasta Łodzi od dnia 3 VIII.r.b  

/9679/25/ 

Rozkaz nr 45 z dnia 12 listopada 1925 r. 

1. Bloch Stanisława (Ew. 4909) – w charakte-

rze st. post. do Komendy P.P. powiatu 

łódzkiego z uposażeniem zasadniczym 

według XII grupy od dnia 1 XI 

b.r./13480/25 

2. Więcławska Zofja (Ew.4910) - w charakte-

rze st. post. do Komendy P.P. powiatu 

piotrkowskiego z uposażeniem zasadni-

czym według XII grupy od dnia  

1 XI b.r./13406/25 

3. Werner Aurelja (Ew.4911) - w charakterze 

st. post. do Komendy P.P. powiatu wie-

luńskiego z uposażeniem zasadniczym 

według XII grupy od dnia  

1 XI b.r./13099/25 

Rozkaz nr 47 z dnia 26 listopada 1925 r. 

1. Gruszczyńska Czesława (Ew. 4913) 

- w charakterze st. post. do Ko-

mendy P.P. powiatu łaskiego z 
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 Rozkaz nr 47 z dnia 26 listopada 1925 r. 

Gruszczyńska Czesława (Ew. 4913)  

- w charakterze st. post. do Komendy P.P. 

powiatu łaskiego z uposażeniem zasadni-

czym według XII grupy od dnia 1 XI 

b.r./13406/25 

Rozkaz nr 48 z dnia 3 grudnia 1925 r. 

Dziwińska Zofja (Ew. 4915) - w charakterze 

przodownik do Komendy P.P. powiatu ła-

skiego z uposażeniem zasadniczym we-

dług XII grupy od dnia 1 XI b.r./14293/25 

Rozkaz nr 50 z dnia 17 grudnia 1925 r. 

Idozakowska Janina (Ew. 4933)  

- w charakterze st. post. do Komendy P.P. 

powiatu brzezińskiego z uposażeniem za-

sadniczym według XII grupy od dnia  

1 XI b.r./13219/25 

 

 

 

 

Skróty zastosowane w zestawieniu: 

K.P.P – Komenda Policji Państwowej  

KG P.P. – Komenda Główna Policji Państwowej 

KW P.P. – Komenda Wojewódzka Policji Państwowej 

O U Ś – Okręgowy Urząd Śledczy  

K O – Komenda Okręgowa  

K O P.P. – Komenda Okręgowa Policji Państwowej  

K P P.P. – Komenda Powiatowa Policji Państwowej  

 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  

Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  

Fot. Materiały Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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